

為替手数料表 新旧対照表

変更箇所：赤字下線部分

変更後

現行

為替等手数料表

令和7年10月1日現在

	同一店内	当JA本支店宛	系統金融機関宛	他金融機関宛	
窓口利用	文書・電信扱	文書・電信扱	文書扱	電信扱	
	5万円未満	110円/件	220円/件	220円/件	660円/件
	5万円以上	330円/件	440円/件	440円/件	880円/件
機械利用（CD・定額自動送金）					
	5万円未満	55円/件	110円/件	110円/件	275円/件
	5万円以上	110円/件	110円/件	110円/件	440円/件
振込手数料 自動化機器（ATM）利用	5万円未満	55円/件	110円/件	110円/件	220円/件
	5万円以上	110円/件	110円/件	110円/件	440円/件
JAネットバンク（パソコン・携帯電話）利用	5万円未満	無料	無料	110円/件	220円/件
	5万円以上	無料	無料	110円/件	440円/件
法人JAネットバンク利用（振込・総合振込）	5万円未満	無料	無料	110円/件	220円/件
	5万円以上	無料	無料	110円/件	440円/件
代金取立手数料	①交換所で取立を行うもの ②交換所を通さず郵便等で取立を行うもの			440円/通 1,100円/通	
その他の諸手数料	○振込の組戻料		880円/件		
	○振込の訂正料		880円/件		
	○取立手形組戻料		1,100円/通		
	○取立手形店頭呈示料 （ただし所定手数料を超える取立経費を要する場合は、その実費を載する。）		1,100円/通		
	○不渡手形返却料		1,100円/通		
	○地方税の収納機関への振込 （ただし新潟県内分は無料とする。）		440円/通		

注1 本表の金額には、消費税及び地方消費税10%を含みます。

注2 自動化機器（ATM）は、当JA、県内外JA、JFマリンバンク、提携金融機関のキャッシュカードによるお振り込みが可能です。（現金によるお振り込みはお取り扱いしておりません。）

こころ辨し、いのち育む。

JAえちご上越

為替等手数料表

令和7年4月1日現在

	同一店内	当JA本支店宛	系統金融機関宛	他金融機関宛	
窓口利用	文書・電信扱	文書・電信扱	文書扱	電信扱	
	5万円未満	110円/件	220円/件	220円/件	660円/件
	5万円以上	330円/件	440円/件	440円/件	880円/件
機械利用（CD・定額自動送金）					
	5万円未満	55円/件	110円/件	110円/件	275円/件
	5万円以上	110円/件	110円/件	110円/件	440円/件
振込手数料 自動化機器（ATM）利用	5万円未満	55円/件	110円/件	110円/件	220円/件
	5万円以上	110円/件	110円/件	110円/件	440円/件
JAネットバンク（パソコン・携帯電話）利用	5万円未満	無料	無料	110円/件	220円/件
	5万円以上	無料	無料	110円/件	440円/件
法人JAネットバンク利用（振込・総合振込）	5万円未満	無料	無料	110円/件	220円/件
	5万円以上	無料	無料	110円/件	440円/件
代金取立手数料	①交換所で取立を行うもの ②交換所を通さず郵便等で取立を行うもの			440円/通 1,100円/通	
その他の諸手数料	○振込の組戻料		880円/件		
	○振込の訂正料		追加		
	○取立手形組戻料		1,100円/通		
	○取立手形店頭呈示料 （ただし所定手数料を超える取立経費を要する場合は、その実費を載する。）		1,100円/通		
	○不渡手形返却料		1,100円/通		
	○地方税の収納機関への振込 （ただし新潟県内分は無料とする。）		440円/通		

注1 本表の金額には、消費税及び地方消費税10%を含みます。

注2 自動化機器（ATM）は、当JA、県内外JA、JFマリンバンク、提携金融機関のキャッシュカードによるお振り込みが可能です。（現金によるお振り込みはお取り扱いしておりません。）

こころ辨し、いのち育む。

JAえちご上越